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Komente mbi seminarin e J. Lacan
Shkrimet teknike të Frjodit

Alexandre Stevens
Psikiatër dhe Psikanalist
President i NLS
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08:45 - 15:30

Për tu regjistruar ju lutem dërgoni një e-mail tek:
seminaret_e_psikanalizes@rrethilakanianshqiptar.com

Kryqi i Kuq Shqiptar,

Rruga ‘Pjetër Budi’, 

Tiranë 






Groupe du Champ freudien en Albanie (GCF-A)
74, rue d’Assas, 75006 Paris



Rrethi Lakanian Shqiptar – INITIATIVE ALBANIE



Ju ftojnë në:




SEMINARIN E FUSHËS FROJDIANE



Seminari do të mbahet nga lektori i Fushës Frojdiane, Dr. Alexandre Stevens, Psikiatër dhe Psikanalist, President i
NLS (New Lacanian School) dhe anëtar i Shoqatës Botërore të Psikanalizës (A.M.P.).

Seminari 2021-2022 

Koment i Seminarit të Jacques Lacan 

« Shkrimet teknike të Frojdit »




Sesioni i parë do të zhvillohet në 6 Nëntor
Nga Dr. Alexandre Stevens, psikanalist, psikiatër në Belgjikë




Sesioni i dytë do të zhvillohet në 5 Shkurt 
Nga Gian Francesco Arzente, psikanalist në Torino




Sesioni i tretë do të zhvillohet në 14 maj 
Nga Guy Poblome, psikanalist në Belgjikë




Regjistrimet kryhen në adresën tonë elektronike

seminaret_e_psikanalizes@rrethilakanianshqiptar.com

Donacioni për seminarin – 2000 lekë.

Për më shumë informacione vizitoni faqen tonë zyrtare

www.rrethilakanianshqiptar.com






08.45 - 09.00             Regjistrimi i pjesëmarrësve

09.00 - 09.05             Përshëndetje e pjesëmarrësve nga Eva Filaj, Presidente e Rrethit Lakanian Shqiptar

09.05 - 11.45             Koment i tre kapitujve të parë të seminarit të Jacques Lacan 
« Shkrimet teknike të Frojdit », nga Alexandre Stevens

11.45 - 12.00             Pyetje, komente dhe diskutime nga pjesëmarrësit

12.00 - 14.00             Pushimi i drekës

14.00 - 14.30             Prezantim i rasatit klinik: "Kjo është hera e fundit", nga Eva Filaj

14.30 - 15.00             Pyetje dhe diskutime nga pjesëmarrësit

15.00 - 15.30             Përfundime dhe perspektiva teoriko-klinike nga dr. Alexandre Stevens

Programi, 6 Nëntor 2021



Argumenti


